
UCHWAŁA NR XIV/70/2024 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 31 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465) Rada Gminy Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa w kwocie 
650,00 zł (słownie: sześćset pięćdziesiąt złotych 00/100). 

2.  Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Gminy Bralin również otrzymują dietę w wysokości ustalonej 
w ust. 1. 

3.  W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

4.  Diety wypłacane będą do ostatniego dnia każdego miesiąca na wskazany rachunek bankowy. 

§ 2. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym w celu realizacji 
zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2.  Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza terytorium Gminy 
Bralin. 

3.  Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy w poleceniu wyjazdu 
służbowego. 

4.  Zwrot kosztów przejazdu winien być udokumentowany biletem określonego środka transportu, 
z uwzględnieniem przysługującej Sołtysowi ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu 
ulga ta przysługuje. 

5.  Na wniosek Sołtysa Wójt Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością Gminy. W takim przypadku Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów 
przejazdu według aktualnej stawki za 1 km przebiegu określonej na zasadach przewidzianych rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271, z późn. zm.) 

6.  Zwrot kosztów wypłacany będzie po przedstawieniu rozliczenia wyjazdu służbowego, do ostatniego 
dnia każdego miesiąca. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXII/191/2021 Rady Gminy Bralin z dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie 
wysokości i zasad otrzymywania diet oraz zwrotu podróży służbowych przysługujących sołtysom wsi z terenu 
Gminy Bralin, zmieniona Uchwałą Nr XXXIII/196/2021 Rady Gminy Bralin z dnia 24 lutego 2021r. 
zmieniająca uchwałę Rady Gminy Bralin Nr XXXII/191/2021 z dnia 2021r. w sprawie wysokości i zasad 
otrzymywania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących sołtysom wsi z terenu Gminy 
Bralin i Uchwałą LII/276/2022 Rady Gminy Bralin z dnia 27 stycznia 2022r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy 
Bralin Nr XXXII/191/2021 z dnia 28 stycznia w sprawie wysokości i zasad otrzymywania diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych przysługujących sołtysom wsi z terenu Gminy Bralin. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71298666-7A23-4583-BAE0-EA0084ED02ED. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od publikacji w Dzienniku Urzedowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71298666-7A23-4583-BAE0-EA0084ED02ED. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, Rada Gminy może 

ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie 

przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. Dieta przysługuje sołtysowi jako rekompensata 

za utracone przez niego zarobki z tytułu pełnienia funkcji sołtysa.  

Z uwagi na fakt powierzania sołtysom Gminy Bralin licznych obowiązków i zadań, zasadne jest 

zrekompensowanie im poniesionych strat w związku z ich realizacją. Zaproponowana kwota mieści się w 

możliwościach finansowych Gminy Bralin i stanowi realną rekompensatę utraconych zarobków.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71298666-7A23-4583-BAE0-EA0084ED02ED. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/70/2024 RADY GMINY BRALIN  z dnia 31 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


